
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 65  
 

DATA 14/12/2022 
 

OGGETTO: ACQUISTO DI MOBILI D’UFFICIO - AFFIDAMENTO 
FORNITURA CIG ZF938DB452 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
14/12/2022
 



IL DIRETTORE

PREMESSO  che cinque postazioni  di  lavoro della  sede operativa  di  quest’Agenzia  necessitano di  essere
rinnovate,  al  fine  di  renderle  corrispondenti  ai  requisiti  ergonomici  per  il  lavoro  con  videoterminale  e
prevenire problemi legati alla postura ed all’affaticamento fisico, nel rispetto del decreto legislativo 9 aprile
2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e
della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

RAVVISATA la necessità di dotare le postazioni di nuove poltrone ergonomiche e pedane per una migliore
performance lavorativa;

VALUTATO positivamente il  preventivo della ditta LUIGI PEA s.a.s.,  Via Bonfadini 9,  23100 Sondrio,  P.IVA
00529500142, del 29 novembre 2022, assunto agli atti con prot. n. 2731/2022, e scelta la poltrona operativa
modello COMETA 00.406.A02 maggiormente performante;

CONSIDERATO  che,  tenor  preventivo,  la spesa  complessiva,  comprensiva  di  trasporto  e  montaggio,
ammonta ad € 1.790+iva 22%, pari a totali € 2.183,80;

VISTI:

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore;
 il  regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi,  approvato  dall’assemblea  dell’Agenzia  con

deliberazione n. 5 del 29 febbraio 2016;
 l’art.  36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 il  bilancio  di  previsione  2022  e  il  bilancio  triennale  2022-2024  dell’Agenzia,  approvato  con

deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 21 dicembre 2021;
 l’art. 22, comma 2, dello statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli atti dell’Agenzia;  

ATTESO che ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità finanziaria,
il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico
al presente servizio risulta essere: ZF938DB452;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta LUIGI PEA s.a.s., Via Bonfadini 9, 23100 Sondrio, P.IVA 00529500142, la fornitura di
n. 5 poltrone operative modello COMETA 00.406.A02 e n. 5 pedane, per una spesa di € 1.790+iva 22%,
pari a totali  € 2.183,80, da pagare a presentazione di fattura elettronica sul conto corrente dedicato
alla commessa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 2.183,80 al capitolo 70 del bilancio 2022 che presenta necessa-
ria disponibilità;

3. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia e nella sezione “Amministrazione trasparen-
te”.

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


